
EJEMPLO
3.51 kW 29 de Julio de 2024

01 06738472643

948 kWh $ 2,993

6 952 kWh $54

98.20 % BIMESTRE $ 2,939

$17,959.00 MXN $327.00 MXN $17,632.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 29 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

# 20240061

EJEMPLO  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module $ 6250 $ 37,500.00

1 Growatt Inverter 2 kW $ 14756 $ 14,756.00

1 Mano de obra $ 7500 $ 7,500.00

1 Material eléctrico $ 10500 $ 10,500.00

1 Trámite CFE $ 2250 $ 2,250.00

Subtotal $ 72,506.00

IVA $ 11,600.96

TOTAL (MXN) $ 84,106.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 17,959.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 17,632.00 $ 17,632.00 $ -66,474.96

2 $ 18,497.77 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,160.96 $ 18,160.96 $ -48,314.00

3 $ 19,052.70 $ 346.91 $ 0.00 $ 18,705.79 $ 18,705.79 $ -29,608.21

4 $ 19,624.28 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,266.96 $ 19,266.96 $ -10,341.25

5 $ 20,213.01 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,844.97 $ 19,844.97 $ 9,503.72

6 $ 20,819.40 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,440.32 $ 20,440.32 $ 29,944.04

7 $ 21,443.99 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,053.53 $ 21,053.53 $ 50,997.57

8 $ 22,087.30 $ 402.17 $ 0.00 $ 21,685.14 $ 21,685.14 $ 72,682.71

9 $ 22,749.92 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,335.69 $ 22,335.69 $ 95,018.40

10 $ 23,432.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,005.76 $ 23,005.76 $ 118,024.16

11 $ 24,135.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 23,695.93 $ 23,695.93 $ 141,720.09

12 $ 24,859.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 24,406.81 $ 24,406.81 $ 166,126.91

13 $ 25,605.24 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,139.02 $ 25,139.02 $ 191,265.92

14 $ 26,373.40 $ 480.21 $ 0.00 $ 25,893.19 $ 25,893.19 $ 217,159.11

15 $ 27,164.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 26,669.98 $ 26,669.98 $ 243,829.09

16 $ 27,979.54 $ 509.46 $ 0.00 $ 27,470.08 $ 27,470.08 $ 271,299.17

17 $ 28,818.92 $ 524.74 $ 0.00 $ 28,294.18 $ 28,294.18 $ 299,593.36

18 $ 29,683.49 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,143.01 $ 29,143.01 $ 328,736.36

19 $ 30,574.00 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,017.30 $ 30,017.30 $ 358,753.66

20 $ 31,491.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 30,917.82 $ 30,917.82 $ 389,671.48

21 $ 32,435.95 $ 590.60 $ 0.00 $ 31,845.35 $ 31,845.35 $ 421,516.84

22 $ 33,409.03 $ 608.32 $ 0.00 $ 32,800.71 $ 32,800.71 $ 454,317.55

23 $ 34,411.30 $ 626.57 $ 0.00 $ 33,784.74 $ 33,784.74 $ 488,102.29

24 $ 35,443.64 $ 645.36 $ 0.00 $ 34,798.28 $ 34,798.28 $ 522,900.56

25 $ 36,506.95 $ 664.72 $ 0.00 $ 35,842.23 $ 35,842.23 $ 558,742.79

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,050.4 1,184.6 1,102.6 1,035.6 967.4 1,041.4

Consumo actual 1,059.0 813.0 938.0 1,092.0 1,135.0 649.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


